31.12.2017 31.12.2016
 VND VND

Máy móc và thiết bị 10.309.167.177 23.852.521.004
Nhà cửa và vật kiến trúc 7.443.370.591 4.192.881.708
Hệ thống điện 902.093.667 552.303.493
Khác - 21.320.942.422
 ─────────────

18.654.631.435
═════════════

─────────────
49.918.648.627

═════════════

35 ĐIỀU CHỈNH SỐ LIỆU BÁO CÁO NĂM 2016
 Báo cáo tài chính năm 2016 đã kiểm toán được Công ty phát hành vào ngày
16/05/2017. Sau đợt rà soát của Kiểm toán nhà nước trong năm 2017, Kiểm toán Nhà
nước đề nghị điều chỉnh lại một số chỉ tiêu, việc này dẫn đến làm tăng lợi nhuận trước
thuế năm 2016 thêm 42.331.869.035 đồng, tăng thuế và các khoản phải nộp nhà nước
thêm 8.109.140.139 đồng, Công ty đã thực hiện công bố thông tin theo quy định tại
thông báo số 22/PA-CBTT ngày 15/01/2018 và thông báo số 25/PA-CBTT ngày
17/01/2018. Theo Biên bản kiểm toán, Ban Giám đốc đã điều chỉnh lại báo cáo tài chính
năm 2016 và ảnh hưởng của sự thay đổi này lên báo cáo tài chính được trình bày như
sau:

  Tại ngày 31 tháng 12 năm 2016

Mã
số

Chỉ tiêu
Số đã báo cáo

ngày 16.05.2017

 Số điều chỉnh
theo Kiểm toán

Nhà nước

 Số sau điều
chỉnh

  VND  VND   VND

(a) Bảng cân đối kế toán
100 TÀI SẢN NGẮN HẠN 1.250.694.693.732  10.028.008.075  1.260.722.701.807

140 Hàng tồn kho 562.436.767.688  10.028.008.075  572.464.775.763

141 Hàng tồn kho 603.546.529.190  (629.211.845) 602.917.317.345

149 Dự phòng giảm giá hàng tồn
kho (41.109.761.502) 10.657.219.920  (30.452.541.582)

200 TÀI SẢN DÀI HẠN 426.511.622.072  7.945.041.190  434.456.663.262

220 Tài sản cố định 303.765.087.397  9.620.350.333  313.385.437.730

221 Tài sản cố định hữu hình 275.205.478.099  6.356.979.809  281.562.457.908

222   Nguyên giá 770.303.454.937  4.579.003.454  774.882.458.391

223   Giá trị hao mòn lũy kế (495.097.976.838) 1.777.976.355  (493.320.000.483)

227 Tài sản cố định vô hình 28.559.609.298  3.263.370.524  31.822.979.822

229 Giá trị hao mòn lũy kế (29.008.119.418) 3.263.370.524  (25.744.748.894)

260 Tài sản dài hạn khác 45.547.593.074  (1.675.309.143) 43.872.283.931

261 Chi phí trả trước dài hạn 4.889.485.538  (265.416.666) 4.624.068.872

262 Tài sản thuế thu nhập hoãn lại 8.974.665.976  (1.409.892.477) 7.564.773.499

270 TỔNG TÀI SẢN 1.677.206.315.804  17.973.049.265  1.695.179.365.069

300 NỢ PHẢI TRẢ 1.046.821.571.157  (20.197.552.076) 1.026.624.019.081

310 Nợ ngắn hạn 1.046.001.571.157  (20.197.552.076) 1.025.804.019.081

311 Phải trả người bán ngắn hạn 86.499.511.869  (853.285.345) 85.646.226.524

CÔNG TY CỔ PHẦN PIN ẮC QUY MIỀN NAM

37

  Tại ngày 31 tháng 12 năm 2016

Mã
số

Chỉ tiêu
Số đã báo cáo

ngày 16.05.2017

 Số điều chỉnh
theo Kiểm toán

Nhà nước

 Số sau điều
chỉnh

  VND  VND   VND

313 Thuế và các khoản phải nộp
ngân sách  Nhà  nước 20.616.725.855  8.109.140.139  28.725.865.994

315 Chi phí phải trả ngắn hạn 55.585.690.917  (27.453.406.870) 28.132.284.047

410 Vốn chủ sở hữu 630.384.744.647  38.170.601.341  668.555.345.988

421 Lợi nhuận sau thuế (“LNST”)
chưa phân phối 145.310.375.576  38.170.601.341  183.480.976.917

421a
- LNST chưa phân phối lũy kế
của các năm trước

23.710.488.341  2.610.696.419  26.321.184.760

421b
- LNST chưa phân phối năm
nay

121.599.887.235  35.559.904.922  157.159.792.157

440 TỔNG NGUỒN VỐN 1.677.206.315.804  17.973.049.265  1.695.179.365.069

(b) Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh
2 Các khoản giảm trừ doanh thu 246.471.981.966  (55.969.755.657) 190.502.226.309

10
Doanh thu thuần về bán
hàng

2.290.907.630.122  55.969.755.657  2.346.877.385.779

11 Giá vốn hàng bán  1.864.871.285.563  (16.748.783.063) 1.848.122.502.500

20 Lợi nhuận gộp về bán hàng 426.036.344.559  72.718.538.720  498.754.883.279

25 Chi phí bán hàng 146.743.438.819  30.538.906.367  177.282.345.186

26 Chi phí quản lý doanh nghiệp 45.097.833.264  71.836.818  45.169.670.082

30
Lợi nhuận thuần từ hoạt
động kinh doanh

236.924.847.715  42.107.795.535  279.032.643.250

31 Thu nhập khác 1.762.688.306  224.073.500  1.986.761.806

40
Lợi nhuận khác/(chi phí
khác)

1.428.219.912  224.073.500  1.652.293.412

50
Tổng lợi nhuận kế toán
trước thuế

238.353.067.627  42.331.869.035  280.684.936.662

51 Chi phí thuế TNDN hiện hành 50.596.653.009  5.362.071.636  55.958.724.645

52
Thu nhập thuế TNDN hoãn
lại

30.416.144  1.409.892.477  1.440.308.621

60 Lợi nhuận sau thuế TNDN 187.725.998.474  35.559.904.922  223.285.903.396

70 Lãi cơ bản trên cổ phiếu 3.721   765   4.486

(c) Báo cáo lưu chuyển tiền tệ
1 Lợi nhuận trước thuế 238.353.067.627  42.331.869.035  280.684.936.662

2 Khấu hao tài sản cố định
(“TSCĐ”) 69.101.738.359  (5.041.346.879) 64.060.391.480

3 Các khoản dự phòng 26.438.314.155  (10.657.219.920) 15.781.094.235

9 Giảm/(tăng) các khoản phải
thu 13.638.615.427  (5.988.895.931) 7.649.719.496

10 Tăng hàng tồn kho (147.958.752.767) (629.211.845) (148.587.964.612)

11 Tăng các khoản phải trả 94.682.271.112  (19.749.777.794) 74.932.493.318

12 Tăng chi phí trả trước (1.372.446.000) (265.416.666) (1.637.862.666)

36 GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG LỢI NHUẬN SAU THUẾ

Lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2017 đạt 27,2 tỷ đồng; giảm 114,1 tỷ đồng
(tương đương giảm 80,7%) so với cùng kỳ năm trước. Nguyên nhân giảm là do giá

		2018-01-22T10:12:28+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PIN ẮC QUY MIỀN NAM
	I am the author of this document